
Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara 
localizada na Rua Almirante 
Tamandaré, 5.641 – Zona 
Rural – Alvorada d’ Oeste. 
A propriedade tem 1 alq. e 
uma quarta, toda em pasto, 
cercada com 12 fios de 
arame liso e com 3 divisões 
de pasto, todas com água 
“ótima para criação de car-
neiros ou cabritos”. Tulha 
medindo 3X4, represa, 
casa de madeira, coberta 
com telha de barro medin-
do 8X22 com 3 quartos, 
banheiro, sala, cozinha, 
dispensa, na cerâmica e 
forro de PVC, cercada com 
muro e balaustres. Mas 
aceita proposta ou troca em 
gado, caminhão ou carro. 
Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_

RO – Vende-se fazenda com 
9.000 alq. dos quais, 2.560 
alq. são de pastagens., e mais 
de 6.000 alq. intocáveis e 
com madeira nativa. 4.000 
alq. em Escritura Pública e 
5.000 alq. em processo de 
usucapião com a Posse Man-
sa desde 1.985. A 230 km de 
Ji-Paraná, tem 85 repartições 
de pasto, todas com água; 
pista de pouso para avião 
de pequeno porte, 3 casas 
sede, mais casas para pe-
ões; 3 currais. E ainda tem: 
7.200 cabeças de gado, 60 
touros; e 100 animais de 
lida. Também trator esteira 
D-65; trator Caterpillar 
D-4; 1 Patrol; 1 caminhão 
caçamba; 1 trator Massey 
Ferguson 292, ano 2005; 
1 trator Massey Ferguson 
290, ano 1988; entre ou-
tros. Valor total da fazenda 
com porteira fechada – . 
Valor somente da fazenda. 
Aceita-se proposta, in-
clusive de pagamento. Tr. 
9954-1016. 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, quarta-feira, 29 de agosto de 2012 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

CHÁCARA

ABANDONO DE EMPREGO

A empresa AGUIAR E BRAGA LTDA, inscrita no 
CNPJ do MF sob o número 01.193.670/0001-34, com 
endereço à Rua Padre Sílvio Michelussi, 612, Bairro 
Riachuelo,  nesta cidade de Ji-Paraná - RO, solicita o 
comparecimento do funcionário Sr. GELSON LINS 
DE ALBUQUERQUE, CTPS Nº 23826 série 00411/
GO, para que apresente motivo que impede seu 
comparecimento ao trabalho. Caso contrário, fi ca 
considerada sua atitude como ato de renúncia ao cargo, 
fi cando V. Sª. demitido por abandono de emprego, 
na forma do dispositivo citado na CLT, nos termos 
do artigo 482, alínea I, restando consignado o prazo 
de 24 (vinte e quatro horas) a contar desta para que 
reinicie suas atividades ou justifi que, no mesmo prazo.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO DE ÁGUA

O SENHOR ISAIAS VIEIRA AQUINO, 
CPF: 211.104.331-15, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESEMVOLVIMENTO AMBIENTAL - SE-
DAM, A OUTORGA DE USO DE ÁGUA, PARA 
ABASTECIMENTO DE TANQUES, PARA RECRIA 
E ENGORDA DE PEIXE EM SUA PROPRIEDADE 
LOCALIZADA NA LINHA 110, LT 82, GB 07, SE-
TOR RIO BRANCO III, NO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’ OESTE.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Decreto n.º 086/GP/12.
De 28 de Agosto de 2012.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PESSOAL 
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Alvorada D’Oeste/RO., 
JOSÉ WALTER DA SILVA, no uso de suas atribuições 
legais, e o processo administrativo de n. 1526/2011, 
que tem como objeto a realização do  Concurso Público 
Municipal/2011.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica o servidor constante da relação do 
anexo I do presente Decreto, nomeado no termo do 
inciso II do artigo 16 da Lei Municipal n.º 656/11, 
de 11 de fevereiro de 2011, que dispõe sobre “ESTA-
TUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS CIVIS 
DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE” para 
ocupar em caráter efetivo, na respectiva vaga e função 
de acordo com sua classifi cação no Concurso Público 
Municipal/2011

     
Art. 2º - A posse do servidor nomeado será efetivamen-
te diante do cumprimento do decreto de convocação e 
com a assinatura do Termo de Posse, após compromisso 
previsto no artigo 25 da Lei Municipal n.º 656/11, 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, fi cam revogadas as demais disposições 
em contrário.

 
 JOSÉ WALTER DA SILVA
                          Prefeito Municipal 

ANEXO I DO DECRETO Nº  086/GP/2012   DE  
28/08/2012

                                                                                 

______________________________
JOSÉ WALTER DA SILVA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  - SEMED

NOME CARGO COLOC.
SUELYM  POSSMOSER PROFESSOR  PN2 PEDAGOGO 25º

PEDIDO LICENÇA DE AQUICULTURA
 EU, OLIMPIO FREIRE,  CPF: 162.023.412-

20, VENHO POR MEIO DESTE REQUERER A 
NUCOF/SEDAM O PEDIDO DE LICENÇA PRÉ-
VIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE 
OPERAÇÃO DE PISCICULTURA LOCALIZADO 
NA LINHA C6 GLEBA 24 LOTE 59, ZONA RURAL, 
URUPÁ - RONDÔNIA. 

PEDIDO DE (LP) LICENÇA
 PRÉVIA DE AQUICULTURA

Eu ONILDO FERNANDES DOS SANTOS, 
inscrito no CPF/MF: 283.709.882-53 e RG 232.259 
SSP/RO, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de 
Agosto de 2012, a LICENÇA PRÉVIA em atividade 
de piscicultura, localizado  na BR 429 KM 16 LT 10 
GB 17, no município de Alvorada Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA 
INSTALAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu ONILDO FERNANDES DOS SANTOS, inscri-
to no CPF/MF: 283.709.882-53 e RG: 232.259 SSP/
RO, vem por meio desta tornar público que REQUE-
REU junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto 
de 2012, a LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade 
de piscicultura, localizado  na BR 429 KM 16 LT 10 
GB 17, no município de Alvorada Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA 
OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu ONILDO FERNANDES DOS SANTOS, inscri-
to no CPF/MF: 283.709.882-53 e RG: 232.259 SSP/
RO, vem por meio desta tornar público que REQUE-
REU junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto 
de 2012, a LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de 
piscicultura, localizado  na BR 429 KM 16 LT 10 
GB 17, no município de Alvorada Do Oeste – RO..

PEDIDO DE (LP) LICENÇA
 PRÉVIA DE AQUICULTURA

Eu OLIVO JOSE MARAN, inscrito no CPF/MF: 
502.985.699-49 e RG 2.237.057 SSP/PR, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto 
a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicultura, 
localizado  na LINHA 64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT 37 GB 22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA 
INSTALAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu OLIVO JOSE MARAN, inscrito no CPF/MF:  
502.985.699-49  e RG: 2.237.057 SSP/PR, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, a LI-
CENÇA INSTALAÇÃO em atividade de piscicultura, 
localizado  na LINHA 64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT 37 GB 22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA 
OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu OLIVO JOSE MARAN, inscrito no CPF/MF: 
502.985.699-49  e RG: 2.237.057 SSP/PR, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, a 
LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de piscicultura, 
localizado  na LINHA 64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT 37 GB 22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO..

PEDIDO DE (LP) LICENÇA 
PRÉVIA DE AQUICULTURA

Eu PEDRINHO LUIZ MARAN, inscrito no CPF/
MF: 335.181.819-04 e RG: 3.008.360 SSP/PR, vem 
por meio desta tornar público que REQUEREU junto 
a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, a 
LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicultura, 
localizado  na LH 64 SENT. BRASILANDIA KM 
4,5 LT/35 GB 22, no município de Alvorada Do 
Oeste – RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA
 INSTALAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu PEDRINHO LUIZ MARAN, inscrito no CPF/
MF: 335.181.819-04 e RG: 3.008.360 SSP/PR, vem 
por meio desta tornar público que REQUEREU junto 
a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, a 
LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade de piscicul-
tura, localizado  na LH 64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT/35 GB 22, no município de Alvorada Do 
Oeste – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA 
OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu PEDRINHO LUIZ MARAN, inscrito no CPF/
MF: 335.181.819-04 e RG: 3.008.360 SSP/PR, vem 
por meio desta tornar público que REQUEREU junto 
a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, a 
LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de piscicul-
tura, localizado  na LH 64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT/35 GB 22, no município de Alvorada Do 
Oeste – RO..

PEDIDO DE (LP) LICENÇA
 PRÉVIA DE AQUICULTURA

Eu VICENTE MORAES SANTANDE, inscrito no 
CPF/MF: 199.241.199-91 e RG: 661.905 SSP/RO, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicultura, 
localizado  na LH 64 SENT. BRASILANDIA KM 
4,5 LT/43 B2  GB 22, no município de Alvorada Do 
Oeste – RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA
 INSTALAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu VICENTE MORAES SANTANDE, inscrito no 
CPF/MF: 199.241.199-91 e RG: 661.905 SSP/RO, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade de pisci-
cultura, localizado  na LH 64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT/43 B2  GB 22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA
 OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu VICENTE MORAES SANTANDE, inscrito no 
CPF/MF: 199.241.199-91 e RG: 661.905 SSP/RO, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de piscicul-
tura, localizado  na LH 64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT/43 B2  GB 22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA
 PRÉVIA DE AQUICULTURA

Eu EDVALDO ALVES MOREIRA, inscrito no 
CPF/MF: 548.947.865-91 e RG: 5.355.591 SSP/BA, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicultura, 
localizado  na LH/64 SENT. BRASILANDIA KM 
4,5 LT/43 B1 GL/22, no município de Alvorada Do 
Oeste – RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA
 INSTALAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu EDVALDO ALVES MOREIRA, inscrito no 
CPF/MF: 548.947.865-91 e RG: 5.355.591 SSP/BA, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade de pisci-
cultura, localizado  na LH/64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT/43 B1 GL/22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA 
OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu EDVALDO ALVES MOREIRA, inscrito no 
CPF/MF: 548.947.865-91  e RG: 5.355.591 SSP/BA, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de piscicul-
tura, localizado  na LH/64 SENT. BRASILANDIA 
KM 4,5 LT/43 B1 GL/22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA 
PRÉVIA DE AQUICULTURA

Eu MARIO NILSON OLIVEIRA DE SIQUEIRA, 
inscrito no CPF/MF: 208.903.701-68  e RG: 240.638-
35 SSP/MT, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de 
Agosto de 2012, a LICENÇA PRÉVIA em atividade 
de piscicultura, localizado  na LH/64 SENT. BRA-
SILANDIA KM 4,5 LT/32 GL/20, no município de 
Alvorada Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA
 INSTALAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu MARIO NILSON OLIVEIRA DE SIQUEIRA, 
inscrito no CPF/MF: 208.903.701-68  e RG: 240.638-
35 SSP/MT, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de 
Agosto de 2012, a LICENÇA INSTALAÇÃO em 
atividade de piscicultura, localizado  na LH/64 SENT. 
BRASILANDIA KM 4,5 LT/32 GL/20, no município 
de Alvorada Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA 
OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu MARIO NILSON OLIVEIRA DE SIQUEIRA, 
inscrito no CPF/MF: 208.903.701-68  e RG: 240.638-
35 SSP/MT, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 
de Agosto de 2012, a LICENÇA OPERAÇÃO em 
atividade de piscicultura, localizado  na LH/64 SENT. 
BRASILANDIA KM 4,5 LT/32 GL/20, no município 
de Alvorada Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA
 PRÉVIA DE AQUICULTURA

Eu ANTONIO ALVES SOBRINHO, inscrito no 
CPF/MF: 046.953.059-68  e RG: 1.668.485 SSP/PR, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicultura, 
localizado  na LH/64 SENT. BRASILANDIA KM 
4,5 LT/43 B-REM GL/22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA
 INSTALAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu ANTONIO ALVES SOBRINHO, inscrito no 
CPF/MF: 046.953.059-68  e RG: 1.668.485 SSP/PR, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 
2012, a LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade de 
piscicultura, localizado  na LH/64 SENT. BRASILAN-
DIA KM 4,5 LT/43-B-REM GL/22, no município de 
Alvorada Do Oeste – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA
 OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu ANTONIO ALVES SOBRINHO, inscrito no 
CPF/MF: 046.953.059-68  e RG: 1.668.485 SSP/PR, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 28 de Agosto de 2012, 
a LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de piscicultu-
ra, localizado  na LH/64 SENT. BRASILANDIA KM 
4,5 LT/43 B-REM GL/22, no município de Alvorada 
Do Oeste – RO.

Cód_FZ_005_11_ALV_
RO – Vende-se fazenda na 
lh 106 – Lado Norte em 
Alvorada do Oeste. com 
300 alq. dos quais 150 
formados e cercados com 
arame liso de 5 e 6 fi os, 
7 repartições de pasto, 
todas com água. Curral de 
24X28, barracão coberto 
com Eternit de 10X8, 5 
represas,  casa pra peão de 
7X5, energia da CERON 
e água de poço. Título 
Definitivo. Valor é Dois 
Milhões, incluindo 100 
cabeças de gado e mais 
um trator da Marca Val-
met. Aceita-se proposta, 
inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

Cod_FZ_033_11_CAS_
RO – Vende-se fazenda de 
500 alq. com 450 formados 
em pastagem no município 
de Castanheiras. cercada 
com arame liso de 5 e 6 

fi os e com várias divisões, 
todas com água. 50 alq. 
de mata, Curral de mé-
dio grande porte, galpão e 
casa para peão. Sede com 
piso de cerâmica, forro de 
gesso, em alvenaria, com 
mais ou menos 600 m2 de 
construção. 4 quartos, 3 ba-
nheiros, 3 salas, dispensa e 
cozinha muito grande. área 
em formato de “L”. Energia 
trifásica, água de poço. Mas 
aceita proposta. Interes-
sados tratar nos seguintes 
telefones: 69-9952-2456 e 
ou 8488-0022, ou ainda se 
preferir, no telefone fi xo: 
69-3412-2142.

C ó d _ F Z _ 0 9 1 _ 0 9 _
PRM_RO - Vende-se fa-
zenda na 4º lh com 155 
alq. Sendo 100 formados e 
cercado e 55 alq. de mata. 
8 repartições e mangueira 
com 8 repartições, tulha 
coberta de eternit, pomar, 

3 represas e um rio médio. 
Uma casa de alvenaria co-
berta com telha, 2 quartos 
e uma sala, piso em cerâ-
mica, e outra de madeira 
com 3 quartos, sala e as 
duas casas tem dispensa 
e área na frente. Energia 
monofásica e água enca-
nada. Interessados entrar 
em contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no 69-3412-2142. 

Cód_FZ_008_10_SER_
RO - Vende-se fazenda em 
Seringueiras, com 1090 
alq. formados e cercado 
com arame liso, 5 fios, 
com varias divisões todas 
com água, curral com ba-

lança e tronco, dois rios e 
varias nascentes. Sede de 
alvenaria inacabada, com 
energia. Tratar 9954-1016.

C ó d _ F Z _ 0 2 0 _ 11 _
SMG_RO – Vende-se 
fazenda com 215 alq. 110 
cercados e formados, loca-
lizada na lh 106 - km 12 – 
Lado Norte, São Miguel do 
Guaporé. 105 alq. de mata 
virgem  16 repartições de 
pastagem, todas com água, 
cerca de arame liso com 
5 fios 7 represas, curral 
de 30X30, tulha de 7X7, 
9.000 pés de café. Casa 
de madeira coberta com 
eternit, piso queimado, 
medindo 8X8, 3 quartos, 
sala, cozinha, banheiro 

em alvenaria e área lateral. 
Energia elétrica.. Estuda-
-se proposta. Interessados 
tratar 69-9974-4030. 

Cód_032_11_ARQ_RO 
- Vende-se fazenda com 
3.800 alq.,  município de 
Rio Crespo, dos quais 
1.800 formados e cerca-
dos com arame liso de 5 
e 6 fi os. várias divisões, 
todas com água e cocho 
para sal. Topografi a plana, 
terra mista  Casa Sede 
em alvenaria, 12 casas 
para funcionários. Energia 
da CERON. Três retiros, 

todos com curral e casa. 
Almoxarifado, barracão 
p/ oficina, garagem, es-
critório em alvenaria, bar-
racão em alvenaria para 
sal, rações e ferramentas. 
Pista para pouso de avião 
de pequeno porte com 800 
m. Escritura Pública, mas 
aceita proposta, inclusive 
de pagamento.  Interes-
sados entrar em contato 
com o Vicente no: vicente-
corretor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 


